
 

 
Chirurgické oddělení Nemocnice Pelhřimov si Vás dovoluje pozvat na 

 

PELHŘIMOVSKÝ 

CHIRURGICKÝ DEN 2018 
 
garantovaný 

Českou lékařskou komorou 

 

konaný dne 23. listopadu 2018 v Kulturním domě Máj 
pod záštitou starosty Města Pelhřimova. 

 

Témata lékařské sekce: 

Chirurgie GIT – kazuistiky – poučíme se?  

Traumatologie dolní končetiny  

Varia 

 

Témata sekce sester: 

Problematika ošetřovatelské péče tematicky neomezená 

 



 

 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 

dovolte mi Vás pozvat na XXIV. ročník Pelhřimovského 

chirurgického dne. Během našeho setkání bychom chtěli navázat na 

tradiční důraz kladený především na poučení, vyplývající 

z přednesených sdělení a na předání si zkušeností z naší každodenní 

práce. Tomu odpovídají i zvolená témata jednotlivých sekcí. 

A opět tradičně nechybí ani souběžně probíhající sesterská sekce na 

téma aktuálních problémů v ošetřovatelské péči.    

Těšíme se tedy na shledání u nás na Vysočině.  

  

 

     MUDr. Karel Křikava 

 

 
 

 

 

Čestní hosté Pelhřimovského chirurgického dne: 
 

MUDr. Jiří Běhounek - hejtman Kraje Vysočina 

Ing. Vladimír Novotný – náměstek hejtmana Kraje Vysočina 

Ing. Soňa Měrtlová - vedoucí odboru zdravotnictví Kraje Vysočina  

Ladislav Med - starosta Města Pelhřimova 

Ing. Jiří Kropáč, MBA - ředitel Regionální pobočky VZP Brno,    

pobočky pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina 

Ing. Jan Mlčák, MBA - ředitel Nemocnice Pelhřimov 

Lubomír Stoklásek - předseda představenstva Agrostroj Pelhřimov, 

a.s. 

Ing. Jiří Zbrojka - generální ředitel Spojené kartáčovny, a.s., 

Pelhřimov 

Ing. Roman Teisler - generální ředitel Adélka, a.s., Pelhřimov 



ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

Místo konání:  Sekce lékařů: Kulturní dům Máj, třída Legií 1115, Pelhřimov. 

Sekce sester: Přednáškový sál Městský úřad Pelhřimov, Pražská ulice. 

Datum konání:     23. listopadu 2018 

Registrace lékařů:  pátek 23. 11. 2018       9.00– 10.30 hod. 

Registrace sester:    pátek 23. 11. 2018     12.00 –13.00 hod. 

Registrace firem:   pátek 23. 11. 2018       od 9.00 hod. 

 

Ubytování: individuálně  - viz internetové stránky http://www.pelhrimovsko.cz.  

Odvoz do hotelů mimo Pelhřimov bude zajištěn. 

Ubytování si hradí každý účastník dle ceníků ubytovacích zařízení. 

 

Kongresový poplatek 

Lékaři 600 Kč, sestry 300 Kč (platba při registraci). 

V ceně poplatku je účast na jednání kongresu, občerstvení mezi jednotlivými bloky 

přednášek, vstup do expozice vystavovatelů, vstup na raut a společenský večer, informační 

materiály. 

 

 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 - Systém 

celoživotního vzdělávání lékařů.  Aktivní přednáška je ohodnocena 7 kredity, pasivní 

účast na kongresu 6 kredity. 

Sekce sester je zařazena do celoživotního vzdělávání nelékařských pracovníků. 

 

 

Audiovizuální technika 

Dataprojekce ve formátu PowerPoint, Video CD – kodeky DivX, XviD, DVD. 

 

Pokyny pro přednášející: Žádáme všechny přednášející v lékařské sekci o dodržení 

časového limitu jednotlivých příspěvků, a to v maximální délce 10 minut. 

 

PROGRAM Pelhřimovského chirurgického dne 2018 
 

Pátek 23. 11. 2018 

10.30 hod.  Zahájení  

10.45-17.00 hod.  Odborný program lékařů 

13.00-17.00 hod.  Odborný program sester 

17.15 hod.  Zakončení Pelhřimovského chirurgického dne 

17.30-19.00 hod.   Slavnostní raut  - Kulturní dům Máj 

19.00-01.00 hod.   Společenský večer s hudbou a tancem 

 

 

Vaše případné dotazy Vám zodpoví: 

Jitka Červená 

sekretariát chirurgického oddělení 

Nemocnice Pelhřimov 

565 355 217, e-mail: jcervena@nempe.cz 

mailto:jcervena@nempe.cz


Odborný program: 10.45 – 12.15 hod. 

 

CHIRURGIE GIT – KAZUISTIKY – POUČÍME SE? 

 

Předsednictvo: Turyna, Zahálka 

 
1. Schwannom jícnu. 

Ševčíková M., Haruštiak T., Lischke R.: 

III. Chirurgická klinika 1. LF UK a FN Motol, Praha. 

 

2. Magnetická rezonance u tumoru rekta.  

Toman D.: 

Chirurgická klinika FN Ostrava. 

 

3. Rozsáhlý tumor rekta překvapující etiologie. 

Mašek T.: 

Chirurgické oddělení Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla 

Boromejského, Praha. 

 

4. Prekancerózy anu – spolupráce gynekologa s chirurgem a anatomem. 

Turyna R., Kachlík D., Ducháč V.: 

Ústav pro péči o matku a dítě, Praha. 

 

5. Synchronní TRIPLE TU CRC, kasuistické sdělení. 

Priečko O.
1
, Berdnikov A., Ebert M., Jedličková H., Micenko T., Eber Z.

1
: 

Chirurgické oddělení, Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace. 

 

6. Biliární ileus. 

Mazánek J., Toman J., Fulneček S., Zítka P., Slámová M., Bílek A.: 

Chirurgické oddělení, Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková 

organizace. 

 

7. Přídatný lalok slinivky spojený s cystou stěny žaludku – kazuistika. 

Kachlík, D.
1,2

, Rousek, M.
3
, Nikov, A.

3
, Pintová, J.

4
, Ryska, M.

 3.
: 

1
Ústav anatomie 2. LF UK. 

2
Katedra zdravotnických oborů VŠPJ Jihlava. 

3
Chirurgická klinika 2.LF UK a ÚVN Praha. 

4
Oddělení gastroenterologie, Nemocnice Jablonec nad Nisou. 

 

 

 

 
Diskuse – Přestávka s občerstvením. 

 

 



 
Odborný program:  12.45 – 14.15 hod. 

 

Předsednictvo: Kachlík,  Kostka 

 

1. Extraperitoneální přístup k pankreatické nekróze. 

Kostka R.: 

Chirurgická klinika 3. LF UK a FNKV, Praha. 

 

2. Flegmóna retroperitonea – kazuistika. 

Emmer K., Horáková J.: 

Chirurgické oddělení, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace. 

 

3. Morfologický pohled na appendix vermiformis. 

Kachlík, D
1,2

, Miletín, J.
 1,3

, Turyna, R.
 4
, Musil, V.

 5
, Pastor, J.

 1,6
: 

1
Ústav anatomie 2. LF UK Praha. 

2
Katedra zdravotnických oborů VŠPJ Jihlava. 

3
Klinika plastické chirurgie FNKV. 

4 
ÚPMD Praha. 

5
Středisko vědeckých informací 3.LF UK Praha. 

6
3. chirurgická klinika FNM a 1.LF UK Praha. 

 

4. A co když CT nelže? A appendicitida přijde v nevhodnou chvíli. 

Hmelárová Š., Svoboda J.: 

Chirurgické oddělení, Oblastní nemocnice Příbram a.s. 

 

 

5. Akutní appendicitida - konzervativni terapie – kazuistika. 

Šerfelová A.: 

Chirurgické oddělení, Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková 

organizace. 

 

6. Neobvyklá příčina invaginace u dospělého. 

Bouzekri M., Srnec J.: 

Chirurgické oddělení, Nemocnice Písek a.s. 

 

7. Lupus mastitis – kazuistika. 

Kinkor Z.: 

Bioptická laboratoř, s.r.o. Plzeň. 

 

 
Diskuse – Přestávka s občerstvením. 



Odborný program: 14.45 – 17.00 hod. 

 

TRAUMATOLOGIE DOLNÍ KONČETINY  

 

Předsednictvo: Kálal, Letocha, Stingl 

 

1. Amputační poranění ruky- indikace k replantaci a primární ošetření. 

Miletin J., Sandera V., Kantorova A., Sukop A.: 

Klinika plastické chirurgie FNKV a 3.LF UK Praha. 

 

2. Fázové ošetření komplexního poranění nohy – kazuistika. 

Komín O., Peml M., Rypl A.: 

Oddělení úrazové chirurgie a plastické chirurgie, Nemocnice České 

Budějovice a.s. 

 

3. Hřebování zlomeniny bérce suprapatellárním operačním přístupem – 

naše zkušenosti. 

Látal P.: 

Oddělení úrazové chirurgie, Nemocnice České Budějovice a.s. 

 

4. Stres fraktura tibie – neobvyklé řešení  - kazuistika. 

Letocha J., Rybář Z. ml.: 

Ortopedické oddělení, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace. 

 

5. Pilony na okrese. 

Krejčová I., Krejčí R., Toman J.: 

Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace. 

 

6. Zlomeniny zadní hrany distální tibie. 

Zídek T., Holub K.: 

Oddělení úrazové chirurgie a plastické chirurgie, Nemocnice České 

Budějovice a.s. 

 

7. Artrodéza TC kloubu. 

Letocha J., Slávik P.: 

Ortopedické oddělení, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace. 

 

8. Hřebování patní kosti. 

Peml M., Kálal P.: 

Oddělení úrazové chirurgie a plastické chirurgie, Nemocnice České 

Budějovice a.s. 

 

9. Quod bubo – final. 

Stingl J., Musil V., Riedlová J., Žížalová I., Turyna R., Kachlík D.: 

Ústav anatomie 3. LF UK, Praha. 



 
Diskuse – Zakončení odborného programu. 

 

 

 

SEKCE SESTER:  

PROBLEMATIKA OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE TÉMATICKY NEOMEZENÁ 

 
Zahájení 13.00 h 

 

Odborný program:  13.15 – 15.00 hod. 

 

 

1. Ošetřovatelská péče o pacienta s břišní katastrofou. 
Hálová J.: 

IKEM Praha, Eakin CZ s.r.o. 

 

2. Hemolýza tak jak ji neznáte aneb když jde o život. 

Tománková P., Slavětínská M., Harudová H., Rásochová M.: 

OKB, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace. 

 

3. Kauza pacientky O. 

Vítová T.: 

JIP chirurgických oborů, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace. 

 

4. Plazmaferéza – odběr plazmy pomocí systému Aurora. 

Mastíková J.: 

OHT, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace. 

 

5. Tkáňová kostní banka. 

Razimová L., Nevšímal V.: 

Ortopedické oddělení a COS, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace. 

 

6. Radiosynovektomie. 

Kovačíková P.:  

ONM, Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace. 

 

7. Novinka v hojení ran a zánětů.  Přírodní síla singletového kyslíku – 

ActiMaris. 

Polášek M.: 

EMPOLAS s.r.o. 

 

 

 

Diskuse, přestávka s občerstvením. 

 



Odborný program: 15.15 – 17.00 hod. 

 

8. Možnosti využití kašlacího asistenta v oš. péči. 

Karmazín K.: 

Dětské oddělení, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace. 

 

9. Domácí násilí. 

Hanzalová P., Vaňhová Z.: 

Chirurgické oddělení, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace. 

 

10. Děláme něco nového. 

Šustrová L., Hodová M., Dandová H.: 

Interní ambulance, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace. 

 

 

11. Vybrané vyšetřovací metody nukleární medicíny ve spolupráci 

s chirurgickým oddělením. 

Němečková M., Machová M.: 

ONM, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace. 

 

12. Chronické defekty dolních končetin – kazuistiky z našeho pracoviště. 

Svobodová D., Maršíková J.: 

Chirurgické oddělení, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace. 

 

 

  

Diskuse – Zakončení odborného programu a vydání certifikátů. 

 

Prosíme autory, aby přednášku na USB disku dodali 30 minut před aktuálním 

blokem ve formátu MS PowerPoint. Abstrakta, prosíme, dodat ve formátu MS 

Word. Dodané materiály budou prezentovány na internetových stránkách 

Pelhřimovských chirurgických dnů. 

 

 

 

 

MUDr. Karel Křikava, ml. MUDr. Miroslav Zahálka 

primář chirurgického oddělení zástupce primáře chirurgického oddělení 

Nemocnice Pelhřimov              Nemocnice Pelhřimov 
 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

Adélka, a.s. Pelhřimov 

Agrostroj Pelhřimov, a.s. 

Coloplast AS 

ConvaTec Česká republika s.r.o. 

Eakin CZ s.r.o. 

Empolas s.r.o. 

Fresenius Kabi s.r.o. 

               Kraj Vysočina 

Liwa CZ, s.r.o. 

Medin, a.s. 

Město Pelhřimov 

Olympus Czech Group, s.r.o. 

Pivovar  Poutník Pelhřimov 

Prokeš Zdeněk Pelhřimov 

Resorba, s.r.o. 

Spojené kartáčovny Pelhřimov, a.s. 

Střední hotelová škola Pelhřimov 

Škrobárny Pelhřimov, a.s. 

VUP Medical a.s. 

VZP ČR 

 

 

 

 

 

 


